Multæ manus onus leuius reddunt.

Significat etiam difficilia facile confici, ſi quis non ipſe ſolus negotium aggyediatur, ſed in plures adiutores & auxiliares manus partiatur. Sumtum à tollendis oneribus. Heſiod. in opere, Εργα καὶ ἡμέρατι.

Πλείων καὶ πλεόνων μελέτη.

Id eſt:

Plus poteſt & plurimum induſtria. Homerus Iliad. μ.

Αἰεὶ ἐφοικερεῖται, πλεόνων δ' ἐτι ἐργον ἀμεινον.

Id eſt:

Adſitis comites, multorum induſtria nanque

Plus pollet, quàm paucorum.

Re opitulandum, non verbis.

Quum re opus eſt, nil proſunt verba. Home. Iliad. μ.

Εν γὰρ χειροὶ τέλει, πολέμου, ἐπέων δ' ἐνὶ βελῆ.

Id eſt:

Verbum in concilio valet, in certamine robur.

Plutarchus.

Chordæ vice.

Ὡς ἀντὶ χορδῆς. Id eſt, Tanquã chorde loco. Conueniet, vbi quod alicubi diminutum videbatur, ſuppletum aliunde ſignificabimus.

Zenodotus.

Vitius fueris vel cepe ſolum accipiens.

Σαὸς γενήση, κρομμύς μόνον λαΐων. Id eſt, Si cepe tantum ſumeris, iam vixeris. In eos dici ſolitum, qui è re quapiam puſilla magnam opinienem conſequentur. Apparet natum ab egroto, qui medico porrigente cepe, reuauerit: herbam alioqui plebeiam, nec eam admodum ſalubrem corpori.

Papyri fructus non poſtulat magnam ſpicam.

Βύβλις οὐκ ἔχει μίξαν ἑάχον. Id eſt, Byblus viuens haud

haud postulat spicam grauem. Dicitur solitum de iis, qui digne suis ipsorum bonis frui non possent, propterea quod byblus ob culmos inualidos spicam grauis onustam ferre non potest. Byblus autem iunci species, quam Latini papyrus appellant.

Si Deus voluerit.

Iaco. apost.

De re futura, cuius exitus pendeat à Dei fauore. Nam etiam vulgò dicunt omnis causa, Si Deus voluerit: atque ita nos loqui Iacobus apostolus docet.

Meis auspicijs.

Meis auspicijs, pro meo arbitrio, meis que praesidijs dixit Maro Aeneid. 4. Translatum ab imperatoribus Romanis, quibus mos erat non committere praelium, nisi consultis auspicijs.

Porrigere manus.

Porrigere manus, pro auxilio esse, vulgatissimum est, sed elegans. Festiuus erit de rebus animi: veluti si dicas, animo deiecto manu porrigit philosophia.

Vlpianus.

Sine canibus & retibus.

Ανευ κυων τε και λιων. Id est, Absque canibus & retibus. Hoc quidem schemate Pindarus significauit summam celeritatem. Quis enim pedibus assequatur ceruos, nisi à canibus remorentur, aut implicentur retibus? Conueniet tamen in eos, qui clancularijs artibus capiunt praedam. Dicitur & in eos, qui non alienis praesidijs, sed proprio Marte rem gerunt.

Pecunia absque peculio fragilis.

Proculus.

Inter agricolas prouerbiu inactatum fuit. Solent autem senes aut agricole, summam aliquam supponere, ne nihil superesset, si res incendio, bello, aut ferro perirent. Potest deslekti in eum, qui felicitatis summam ponit non in rebus extrarijs, sed in animi bonis, ut illis casu perditis, habeat quò confugiat, nec despondeat animum.